A missis ambæ florenti etate maritis,
 Clara pudicitia signa dedere suæ.
 Non tamen extinctis vrgens ita frangere luctus
 Coniugibus potuit perpetuisq; dolor.
 Quin mentem eiectam celo fixamq; tenentes
 Ad summum vertat omnia vota Deum.
 Artibus ingenuis erepto coniuge natos
 Instruis, & curas rem Catharina tuam.
 Atq; ita te geris vt Leonelli nomine tantum
 Excepto, cuncti cætera adesse putent.
 Quo fit vt ille tuus teneris Albertus in annis
 Illustreis fama vincere certet auos.
 Et Leonellei puer alter nominis hæres,
 Nititur egregie scandere laudis iter.
 Quas matrona tibi referam clarissima grates
 Vincit tot meritis, officijsq; tuis?
 Nam bellum, ac diram fugiens charissima pestem,
 Contulit ad vestros se Domicilla lares.
 Natorumq; simul duxit mihi dulce meorum
 Agmen, & est opibus largius vsa tuis.
 Quo pueros animo cum matre exceperis, & q̄
 Magnifica, & q̄ sis splendida facta, docent.
 Hos tu deiectos tristi nouitate malorum
 Aspectu releuas optima, réq; inuas.
 Sicq; inuas, vt nec desideret illa parenteis,
 Nec patriam curet turba redire domum.
 Herculis & Guidi quæ sit tibi cura relinquo,
 Materno quos tu mitis amore fones.
 Improbis ille tuis Laurentius vndiq; captus

Blanditijs, solam te minus esse finit.
Et lateri affixus quocunq; incedis, & ipse
 Te sequitur, tecum balbâq; verba serit.
Et mea conatur repetitis fingere dicta
 Quos illi soleo sepe iterare locis.
Garrula sed quid in has labuntur carmina nugas?
 Iam satis est, avidum siste Thalia pedem.
Pice mihi dulce est tecum his sermonibus uti,
 Sed non triste minus nostra referre mala.
Quæ licet æquo animo patiar, non inscius omneis
 Fortune varias mobilis esse vices,
Non tamen implicita, velut ipse optare videris,
 Delicij possum mente vacare tuis.
Quare nostra tibi satis explorata voluntas
 Sufficiat, donec letior hora venit.
Tunc mihi carmē erit cū Phyllide Pæona, quas nec
 Anthia, nec poterit vincere Phyllorœ.

Ad Alexandrum Baptista Guarini filium.

q Vos mihi misisti, iuuenis clarissime versus
 Perlegi cupido non semel ore tuos.
Iudicij siquid mihi restat, amarâq; belli
 Si gustare aliquid tempora dulce sinunt,
Lauriferi certe sacras Heliconis ad umbras
 Difficileis aditus non reor esse tibi.
Et nitor, & grauibus respondet copia verbis.
 Scribendiq; modos mille disertus habes.
Nil ita perplexum est, & inextricabile dictu,
 Quod tua non facile pingere musa queat.

Quare nulla fuit tam inusti causa timoris,
 Carmine fraudares ut mea vota tuo.
 Istud ego ingenium felix mirorq;, proborq;.
 Et (quod amicitiae foedere cogor) amo.
 Cum tibi fortuna dotes, & corporis adsint,
 Multaq; mortales quae bona summa putant,
 Nil melius virtute tamen, nil pulchrius in te est,
 Nil & amabilius. (Si mihi credis) habes.
 Ut facis hanc sequere, & nulli succumbe labori,
 Aspera sit quannuis, difficilisq; via.
 Mox facilem inuenies, & euntem limite recto,
 Alta per auratos ducet in astra gradus.
 Te pater ad laudem exemplis Baptista decusq;
 Allicit, & monitis excitat usq; suis.
 Sed te sponte tua stimulis maioribus vrges,
 Et desiderio promptior ipse tuo es.
 At mihi quas tribuis dignus si laudibus essem,
 Par magnis noster vatibus esset honor.
 Saepe ego iudicijs vestris licet efferar, haud me
 Sic inuat, ut vana credulitate fruatur.
 Laudari volucris cum se iunonia sensit,
 Composito insignem ventilat orbe rotam.
 Ut reliquae vero male respondentia formae
 Turpia non pulchro cum pede crura videt,
 Stellantis condit decus admirabile caudae
 Tristior, & multi plena pudoris abit.
 Si ratione carens & nostris sensibus, ales
 Hoc facit, in nobis an minus oris erit?
 Contenta est modice, si qua est mea musa, probari,

Ne graue de nimia laude resultet onus.

Non tibi parua tamē referēda est gratia, quōd me
Versibus illustrem reddis amice tuis.

His ego pro meritis, voti sine crimine compos,
Atque diu viuas, & sine lite precor.

Ad Paulum quendam, qui inopia coactus,
ne cum vxore & liberis fame confice-
retur, mendicabat: sed cum impudenter
petere cœpisset, repulsam passus est.

Pause tuus nimium mœror me conficit, ac te
Indignum, quem sors vexet iniqua reor.

Te quoq; conditio perturbat temporis huius,
Nobiscum, & multis vt puto rebus eges.

Magna potest vt ais, sed nil tibi præstat amicus,
Et promittendo rem trahit vsq; tuam.

At tu sollicitis huc illuc anxius erras
Cursibus, & magnum sæpe tribunal adis.

Nec rogare viros tibi quos decuisset adesse
Nunc iuuat, hinc illinc optima verba refers.

Prosequitur factis te nemo, domiq; Minerna
Esurit, & mœstas inter Apollo Deas.

Turpe quidē est, sed enī magis est miserabile, quōd te
Vxorem, & natos conficit atra fames.

At mihi sint quannīs tenues hoc tempore census,
Cum belli innumeris cladibus ipse premar,
& gre vestra ferens incommoda, sæpius (vt scis)
Auxilium vobis non mediocre fero.

Sed quoniam vacuus nunquam à me Pause recedis,

Sæpe fit vt posito multa pudore petas?
 Si nihil vltius spectas, nec mente renouis
 Quàm facti ratio non sit honesta tui,
 Non inhonesta noue videatur causa repulsa,
 Si dare quod nequeo, me dare posse negem.

In laudem Florentie maiorum patrie,
 cū eò duodecimo post anno rediisset.

t Tyrheni colles, & frater Tybridis Arne
 Inchyta tot claris vrbs habitata viris,
 En ego vos iterum post bis sex conspikor annos,
 Letitiãq; animus vix capit ipse suam,
 Nescio quid me dulce tenet, mentemq; pererrat,
 Dum patrie video teçta superba mee.
 Turribus his prisca cum delegere parentes
 Auspice felicem hunc religionẽ locum,
 Acer Fesuleis habitabat Strozus in oris,
 A quo stirps primum Strozia dicta fuit.
 Illum & diuitijs, & robore corporis inter
 Finitimos, clarum fama fuisse refert.
 Hunc placuit socium magnis admittere cœptis,
 Atque opibus iuuat consiliõq; viros,
 Prima Fluentine mox fundamenta locarunt
 Vrbs, & has sedes incoluere simul.
 Ergo mee gentis non hæc sine cœpta labore
 Moles, Hetrusco iura datura solo,
 Cuius ad occasum solis penetravit abortu
 Gloria, quæ nulla stat moritura die.
 At populi virtus firmatãq; legibus equis

Candida libertas hoc peperere decus.
 Hic struxere domos, hic incunabula, nostri
 Clara reliquerunt quæ coleremus aui.
 Hæc tulit in numeros patriæ quos nemo pudendos
 Duxerit, è nostro sanguine terra viros.
 Hic tenero Nannes, maiorum aut degener actis,
 Vagitus primos edidit ore pater.
 Hos intra muros lusit puer, hic licet ipse
 Antiquæ magnas stirpis haberet opes,
 Non contenta tamen fortuna & laude parentum,
 Quæ sua vix essent mens generosa fuit.
 Verum se propriæ virtuti innixa per altum
 Eternæ studuit tollere laudis iter.
 Atq; ita Ferrariam vix pubescentibus annis,
 Nicoleo Estensi regna tenente petit.
 Quantum illic pacis, belliq; excelluit arte,
 Testis per Latium dedita fama solum.
 Illa etiam auspicijs huius victoria primum
 Parta est in campis Brixia magna tuis.
 Carmignola nouum proprijs capturus (vt aiunt)
 Consilium rebus, dum sua castra fouet,
 Hæc quantum decoris, quantum lux illa doloris
 Huic domui, semper commemoranda tulit?
 Nam tibi, dum patriæ vincis, pulcherrima vitæ
 Meta fuit genitor, sed lachrymosa tuis.
 Illa tamen nostras mulcent solatia mentes,
 Quod tibi post obitum gloria maior erit.
 Non nouus hac ciuis spectabor in vrbe, sed in qua
 Nec nasci, nec ali fata dedere mihi.